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Új korszak.
Irtu : Búza Barna.

1909. január elsején uj kor
szakba lépett Tokaj hegyalja Jobb 
lesz-é, rosszabb é a réginél, senki 
se tudhatja biztosan előre. Egy 
vigasztalásunk van : hogy rosszabb 
helyzet a mainál alig jöhet már 
s egy reménységünk : hogy még 
is csak jót fog hozni az az uj 
rendszer, amit, mint bajaink : e- 
gitőjér, kértünk és vártunk vala
mennyien.

Ha mindenki panaszkodik is .i 
kormányra, a lleg )a lja  közönsége 
nem panaszkodható. A bortör
vény csaknem szórni szóra olyan, 
amilyennek mi kívántuk A többi 
borvidékektől mcgklilömbüztetve, 
kivételes gazdasági fontosságához 
méltó kivételes intézkedésekkel 
védi a Hegyalját. \  borkezelés 
és értékesítés szervezése tekinte
tében is ezen az esztendőn meg 
fog történni minden lehető intéz
kedés. Es akkor aztán csak raj 
tünk áll, a mi munkásságunkon, 
összetartásunkon, hogy megindul
jon a Megyaija régóta hiányzó 
fejlődése és ez az uj esztendő 
csakugyan egy jobb kor hajnalát 
jelentse számunkra.

A legszebb reményekkel vár 
hatjuk ezt az uj korszakot, ha 
magunk teljesíteni fogjuk a lei
adatainkat. Gondoljuk csak cl, 
milyen jólét, virágzás, gazdagság 
lehetne itt, ha csak felét elér | 
hetnók annak a toknak, ahová a 
Kajnavidek eljutott, ahol ötvi.n- 
hatvan—százezer korona cg) 
hektár (másfel hold) szőlőnek az 
értéke. Pedig nem mondhatja 
senki, hogy lehetetlen ezt elér
nünk, mert az alapfeltétel, a bo
rok kitűnő minősége, a legna
gyobb mértékben megvan hozzá. 
Azt elismeri a világon mindenki, 
hogy a tokaji bor sokkal jobb a 
rajnainál. Ha ez igaz, axkor kell, 
hogy a tokaji bornak s a tokaji 
szőlőknek az ára is nagyobb le
gyen, mint a rajnaiaknak.

Ha ezt a természetes igazságot 
érvényesíteni tudjuk, akkor a 
Hegyalja lesz Magyarország leg
gazdagabb vidéke s jólét és bol
dogság fogja elfoglalni a mai 
nyomorúság és kétségbeesé; he-

11> ét Ez a gondolat lelkesítsen 
I mindenkit, mikor a Hegyalja ér
diekében dolgozik.

Ami legfőbb akadálya volt a 
1 legyalja boldogulásának : a bo
rainkkal űzött rengeteg visszaélés,

! az immár csaknem teljesen el 
I van hárítva.

1909. január 1-étől kezdve nem 
s/abad már a borokhoz se cuk
rot. se szeszt adni. Nem szabad

la tokaji boividék területén to
kaji bort idegen borral házasítani 

; Xem szabad a tokaji borvidék le- 
) ületére idegen bort behozni. C-ak 
az a kivétel, amit magánosok vagy 
borkimérők belső fogyasztás cel

lára hoznak be. Ehhez is azonban 
előzetes hatósági engedély kell 
s aztán a legszigorúbban el kell 
az ilyen bort a tokaji boroktól 
különíteni s feltűnően megjelölni.

Ami idegen bor január else
jén a Hegyalja területén volt, 
azt külelesek a tulajdonosaik 
január 15 ig az elöljáróságoknál 
bejelenteni, a tokaji boroktól 
szintén elkülöníteni és feltűnően 
megjelölni. Az ilyen bort négy hó
nap alatt, tehát május i-ig köte
les a tulajdonos a tokaji bor
vidék területéről kiszállítani. Aki 
a bejelentést vág) a kiszállítást 
elmulasztja, úgyszintén aki enge
dély nélkül idegen bort behoz, 
károm hónapig terjedhető fog
házzal büntetik.

Elég erősen biztosítva vagyunk 
tehát az ellen, hogy se olasz 
bor, se homoki bor ne tóduljon 
ezután úgy, mint eddig, a Hegy* 
alja területére, hogy itt jól ki 
kés/itve mint tokaji bor távozzon 
el innen A k i ezután a Ilegyalja 
területin vesz bort, az egészen 
biztos lehet benne, hogy valódi 
tiszta tokaji bort kap. Es ezzel 
el van tüntetve a tokaji borok 
értékesítésének legnag)obb ve 
szedelmc, a bizalmatlanság.

Az ellenőrzés csak most lesz 
még szervezve. He bizonyos, 
hogy a hivatalos ellenőrzés ma
gában nem elég, akármilyen erős 
lesz is. Csak akkor lesz teljes 
az ellenőrzés, ha az egész kü 
zönség segédkezik benne. Lás
suk be, hogy ezek a visszaélések 
okozták minden bajunkat, tehát 
önmagunk iránti kötelességünk,

I hogy részt vegyünk minden 
erőnkkel ezeknek az üldözés ben.

Nagyon helytelen ebben még 
ma is a mi felfogásunk, ügy 

; gondolkoznak még most is a 
| legtöbben, hogy a borhamisítást, 
vagy idegen bor behozatalát fel
jelenteni denuneiáhis, tehát csu 

I nya dolog. Pedig ép az a csúnya 
j és gonosz dolog, ha valaki tud 
róla és elhallgatja. En nyíltan 
kimondom, hogy akárkiről tud- 

, nám meg, hogy idegen bort hoz 
I be, vagy bejelentetlen idegen 
| bort tart a pincéjében, minden 
'habozás nélkül rögtön feljelen
teném s követelném a megbün
tetését. így kell tennie minden
kinek.

Ha Amerikában élnénk, sora 
meglincselné a nép az olyan 
gonosztevőket, akik az egész 
közönség megrontásával űzik ma 
nipulációikat. Ha már ennyire 
nincs is kifejlődve bennünk a 
saját jogos érdekeink iránt való 

j érzék és a visszaélések gyűlölete, 
' legalább azt a kötelességét tel
jesítse mindenki, hogy a tudomá 
sara jutott visszaéléseket jelentse 
lel.

Csak így várhatjuk, hogy tel
jes mértékben érvényesülni fog 
a bortörvény áldásos hatása és 
eléri a Hegyalja a virágzásnak 

| azt a fokát, amit borainak kitü- 
j nősége által rég megérdemelt 
! volna.

Tiltakozó gyűlés az adóreform 
javaslata ellen.

I Az Omke kerülete által kezdemé
nyezett és az iparos* íg hozzájáru
lásával folyó hó 10-én az Ipartestü- 
l» t székhazában tartott tiltakozó 
gyűlés nagy szánni hallgatóság rész 
vételével folyt le. Sebőn Sándor az 
Omke elnöke megnyitván agyülést, 
üdvözli a szép számban megjelent 
kereskedőket és iparosokat, köszö 
netet mond az IpartestüI• • t elnöké
nek és az iparosságnak, hogy e nagy 
fontosságú ügyben a kereskedőkkel 
egyöntetűen jártak el és a csatla
kozással kimutatták az érdek kö
zösséget. E isim rő szavakkal emlék
szik meg az Omkn központjáról, 
mely ez országos mozgalmat a ke
reskedők és iparosok, de az egész

polgárság érdekében megindította 
és oly buzgalommal vezet. Bemu
tatja a központ kiküldöttjét Dr. 
Katona Sándor az Omke titkárát és 
fölkéri az adóreform törvényjavas
latának ismertetését tárgyaló elő
adására.

A jegyzőkönyv vezetésére Szabó 
Jakab az Omke titkárát annak hitele
sítésére Tóth András és Neufeld Jó
zsef urakat kéri fel.

Dr. Katona Sándor Omke központi 
székhaza nagy feszültségre és az 
ügy beható ismeretére valló rokon 
szenves előadásából kivánatozva kö
vetkezőket jegyeztük fö*.

Rámutatott a törvényhozásban 
uralkodó kereskedelem és iparos 
ellenes irányzatra, kitért a szerinte 
iparos és kereskedő osztály érdekeit

I sértő törvényekre (Ipartörvény, műn* 
ká-biztositás, végrehajtás: novella)

; különösen pedig az adóreform ja- 
. vaslatra, mely legérzékenyebben 
sújtja ez osztályokat. Kimutatta, 
hogy az uj keresketi adó 5 százalékos 
kulcsa és szigorú kivetési módja, lé- 
nyeges adóemelést jelent, mert a 
mai Hl. oszt. kereseti adóban viselt 
teher jóval magasabb százalékot 
képvisel. Ez adó felemelés annál 
sérelmesebb, ha tudjuk, hogy a ve
lünk versenyző Ausztriában a létmi
nimum 1200 kor. és az adókulcs 3 
százalékos.

A jövedelem adóteher a kereseti 
adó alapjának emelkedése folytán 
súlyosabb lesz. Összehasonlítást tesz 
a földadóval és kimutatja a nagy 
aránytalanságot mely ennek a ke
reseti és jövedelmi adóval szemben 
nagy előnyére válik. Ismerteti a 
nagyszabású mozgalmat, melyet az 
összes érdekképviseletek támogatá
sával az Omke vezet és a melynek 
főcélja az adókulcs igazságos leszál
lítása és a földadóhoz hasonló cou- 
tingentálása. Végre fölkéri az érte
kezlet tagjait a mozgalomhoz való 
csatlakozásra.

A közgyűlés magáévá téve előadó 
érvelését és következő határozati 
javaslatot egyhangúlag elfogadta.

l j  Hogy tiltakozik a m. k. p. 
miniszter által a törvényhozás elé 
terjesztett adójavaslatokban foglalt 
az iparosok, kereskedők a városi 
lakosság érdekeit mélyen sértő 
rendelkezések ellen.
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2. ) Csatlakozik az 0. M. K. E. 
s rokon érdekkópviseletekáltal indí
tott nagyarányú mozgalomhoz.

3. ) Résztvesz a Budapesten ja
nuár 17-én tartandó országos til
takozó nagy gyűlésen

4. ) Felkéri a kerület orszgy. 
képviselőjét, hogy az adójavasla
tok tárgyalása alkalmával az ipa
ros, kereskedő és honoratior osz
tály érdekeit sértő rendelkezések 
ellen szavát a törvényhozásban 
felemelni szíveskedjék.
Ez után Schüu Sándor elnök a 

közgyűlés nevében köszönetét mond 
előadónak szép előadásáért és köz 
hasznú fáradozásáért, köszönetét 
mond az Ipartestület elnökének a 
terem átengedéséért és a hallgató
ságnak a szives megjelenéséért; ez
zel a gyűlést bezárja.

Egy havi közigazgatás.
A közigazgatási bizottság 1. hó 

11 en, hétion d. c. tartotta ez 
evben első ülését. A bizottság 
ezen ülése nem volt hiján az ér
dekesebb tárgyaknak sem. Kiváló 
fontosságot tulajdonított ennek 
az ülésnek különösen az albizott
ságok megalakítása és az a tény, 
hogy ezen az ülésen indult meg 
az a mozgalom, mely Zemplén 
vármegye közönségét van hivatva 
sorompóba állítani a calabriai 
földrengés állal nyomorba jutot
tak segítésére.

A bizottság üléséről az alábbiak
ban szaiuo.uiiK be részletesen :

Megnyitás.
Pontban 9 órakor nyitotta tueg 

Aiecsner Gy ula löispan a bizottság 
ülései. Jelen voltás : Dukus Gyuiu 
alispán, Tliurauszky L.sazio főjegyző, 
Beriiaih A*adur es i. epy Zoltán U>. 
lejegyzők, Aiizsak József aljegyző, 
Pintér István árv. ultiuk, Locheiu 
Lőrinc dr. i. lóiigj esz, öumogy í 
Bertalan i. aiügyész, Listrlii István 
kir. ügyész, Eiseuiuuu Uszkár kir. 
pénzügy igazgató, Beregszász} István 
sir. lanie.ugyoiö, lionsch Dezső mű
szaki tanácsos referensek es a vá
lasztolt bizottsági tagok közül : gr. 
Andrassy Nándor, Fejes István, Le* 
liocky Étidre, Manaii; József gr., 
Nagy Barna, Nemlliy József, tjény - 
nyey Allkios,br. es Széchényi Ernő gr.

A loispau bejelentene, hogy Alá 
tolul Élete felmentését kerte az ülés
ről. Majd üdvözölte Szechenyi Ernő 
es Alaualii József grófokat. L.obbu 
a bizottsági ülésén való első meg- 
jelenese aikauuubol, az utóbbit belső 
titkos tanácsossá való kinevezése 
uikuliuabol. Indítványára a bizottság 
Aluliulli grol kinevezése telein örö
mének jegyzokonyvbun ad kifeje 
lest es azi kivonatba i a kitünteti- 
uek is megküldi.

Alispán jelentése.
A közigazgatási bizottság kebelé

ből aiahu.t albizottságok megvaiasz- 
tusara kerüli a sor. Azonban, mert 
a valaszUs titkos, míg a szavazatok 
beadutnak, az alispam jelentest ter
jesztette elő Thuranszky László fő 
jegyző.

auspán jelentése személy ügyek: 
szubadsagolusok, Kinevezézek, uthe 
iyezesek, slb. bejelentésevei kezdö- 
üott, vai megyebeli előfordult vétsé
gek es bűnesetekről azonban nem 
terjeszteti eiő jelentést az alispán, 
mivel a IV. sz. Cfeudőrkerületi pa- 
íancsiiok&ag erre vonatkozó jelen
tése a bizottsági ülés napjáig be 
nem érkézéit. — Tüzeset 7 fordult 
e»o. kivándoroltak december Rióban 
5G4 en, Visszatérték bőén. Útlevél 
oő4 kérelineztelett és ugyanannyit 
engedélyeztek. 1908. evbeu 2815 
utlevel állíttatott ki.

Adóbehajtások állandóan folynak.
adóhátralék csekély. A fósoro- 

zási előmunkálatok folyamatban van
nak. Utóállitáson Sátoraljaújhelyben

előállt 13 egyén, besoroztatolt 10 ; 
Hornonnán előállt 20 egyén, beso 
roztalott 8. — A sárospataki Bőd- 
rögbid építését január 2 án engedé
lyezte a keresk. miniszter 344582 
kor. 80 fillér költséggel. — A bor
vétel megyeszerte pang. A sárospa
taki járásban egy kis hordó bor ara 
45—GO korona. — Az állategész- 
ségügy kielégítő, a száj és köröm
fájás megszűnt. A lépfeno és sertés- 
orbánc elvétve előfordult a megyé
ben.

A közegészségügyi állapot kielé
gítő, habar ragályos betegség miatt 
a vármegye egyes községeiben az 
iskolai előadások szünetelnek. A köz- 
igazgatás menete kifogástalan. A1 
ispáni iktatóba beérkezett december 
hó folyamán 2109 darab, közig. biz. 
508, kózp. vál. 2, elnöki 9, összesen 
2658 ügy darab.

V álasztások.
Az alispán! jelentés felolvasása 

után Nagy Barna biz. tag, aki Isépy 
Zoltán tb. főjegyzővel u szavazatok 
ősszeszámlálasaval volt megbízva, 
bejelentette a választás eredményét. 
Megválasztattak :

le  gye Imi választmányba : Választott 
tagok. Mailátli Jószef gr. és dr. 
Molnár Béla; póttag: Széchenyi 
Ernő gr. — Állami közegek : Eise- 
maii Oszkár es Beregszászy István ; 
póttag ; lionsch Dezső.

Erdő ügyi albizottságba : Elnök :
Sennyey Miklós br., alelnük: Ma 
tolai Etele, tag : dr. Molnár Béla

l ármegyei got- és útadó ügyekben 
telssulam ló küldöttségbe: Matolai Etele, 
Sennyey Miklós br., Széchenyi Ernő 
gr. es Fejes István.

Gyámügyi felebbviteli küldöttségbe: 
Fejes Zoilan. Nemthy József, pót
tag : Matolai Etele.

Másodfokú erdei kihagási bíróságba : 
Fejes István, Széchenyi Ernő gr. 
Matolai Etele ős Mailátli József gr. 
— Szakértők: Bárczy Balazs, Meny- 
hard Lajos, Malonyay Ferenc es 
Phinip Károly.

Mesőgazdasagi munkások és munka
adók kost felmerült vitás ügyek elbí
rálására alakított albizottságba : 
Andrassy Sándor gr., Széchenyi 
Ernő gr., Nemthy József, Nagy 
Barna; póttagok : Eehoczkv Endre, 
Mailatn József gr., Molnár Béla és 
Sennyey Miklós br.

lóg házfelügyelői bizottságba : Dókus 
Gyula, Malomi Etele; póttagok: 
Fejes István, Széchenyi Ernő gr.

lanitgyi es tanítói nyugdíjalapra 
ügyelő választmányba: Szecheny i 
Ernő gr., Matolai Etele.

Kórhazakat vizsgáló küldöttségbe: 
a) stttoraijaujhelyi kőzkúrház vizs
gálatára : Nagy Barna és Fejes Ist
ván; b) nagymihalyi és hoiuonna* 
közkornáz vizsgálatára: Lehoczky 
Endre és Vladar Emil; e) sárospa 
laki főiskola és községi kórházak 
megvizsgalásara: Nagy Barna és 
Moinár Béla; d) királyhelraeczi 
„Muiluth" magánkórház vizsgálatára: 
Sennyey Miklós br. és Széchenyi 
Ernő gr.

A közegészségügyi bizottság kiegé
szítéséül (az 1886. évi XlV. t.-c. 
l'»U alupjan ■) lionsch Dezső és 
Szokotay Emil műszaki tanácsosok, 
Kmcsessy Péter és Widder Gyula 
gyógyszerészek.

1 örvény hat ósági központi iparta- 
ndcsba: Ehlert Gyula, Bcliyna Mik
lós; póttagok: Gy armathy Béla és 
Zombory János.

Kinevezte ezenkívül a főispán a 
gyámügyi és felebbviteii küldött
ségbe tagokul: Sennyey Miklós br. 
e s  Széchenyi Ernő grófot; póttagul 
Matolai Eleiét.

Aljegyzők
ref« rádája alapján Gondos Mór er- 
dőbényei, Red* r Hermán tareali és 
Friedman Náthán erdőbényei izr. 
hitközségi anyakőnyv vezetők vá
lasztását megfelelő képesítés hiján 
nem vették tudomásul.

46 t kivételes nősülési engedély 
iránti kérelem érkezett be, vala
mennyit pártolólag terjesztették fel 
a honvédelmi miniszterhez.

A szerencsi főszolgabíró a tisza*

luci gyalog csendőrőrs helyett lovas 
csendőr ős felállítását kéri. Kérelmét 
pártolólag terjesztették a belügyim- 
nisztarhez.

Sátoraljaújhely város rendőrkapi
tánya Burger Ármin tej hamisítási 
ügyében az előbbi Ítélethez hasonló 
Ítéletet hozott anélkül, hogy a köz
igazgatási bizottság által az újra* 
felvétel elrendelése alkalmával előirt 
kérdésekre a tanukat kihallgatta 
volna. A közigazgatási bizottság 
az ítéletet megsemmisítette és a 
tanuk újbóli kihallgatását a már 
régebben megállapított kérdésekre 
rendelte el. Egyben erélyes hangon 
utasította a rendőrkapitányt, hogy 
a közigazgatási bizottság utasításai
nak ezentúl mindenkor feltétlenül 
engedelmeskedjék. — Néhány is
kolai számadás tudomásul vétele 
után a

t. ügyészek
terjesztették elő jelentéseiket, me
lyek közt egyedül a varánnói rabbi 
ügye érdemel emlitést. Wechsler 
Soma kérte a bizottságot, liogy 
felfüggesztése alatt járó fizetését 
állapítsa meg. A bizottság — tekin
tettel arra, hogy anyakönyvvezetői 
fizetése nem volt — csupán a vá
lasztott bíróság által megítélt heti 
20 korona kifizetését rendelte el. 
Kimondotta azonban, hogy ez a ha
tározat 15 nap alatt csak birtokon 
kívül feiebbezhető.

Árv. elnök
jelentése szerint az 1908. év fo
lyamán az árvuszékhez tartozott 
38223 kiskorú, 12224 gondnokolt. 
Beérkezett 31G34 ügy darab, ebből 
csupán 12 hátralék maradt. 214 
gyaiu és godnok van az év végével 
még számadási kötelezettségben.

Ujhely városnál volt az 1908. év 
folyamán 1498 kiskorú és 75 gond- 
nokolt. Beadvány érkezett 2274, 
mely hátralék nélkül feldolgozta
tott.

T. főorvos.
Ldcherer Lőrincz t. főorvos jelen

tése szerint a közegészségügyi ál
lapot a megyében rendes. A vür- 
heny megyeszerte megszűnt és 
most csak elvétve egy-két község
ben fordult elő ragalyos betegség, 
de sehol sem járványszerüleg.

Pro Calabria,
A főispán bejeleti, hogy a kor

mánytól felhívást kapott a calabriai 
földrengés áltál nyomorba jutottak 
fclsegitésérc Zemplén vármegyében 
indítandó akció kezdeményezésére 
.<> felkéri a bizottság tagjait, hogy 
az akció mily irányban való veze
tésére adjanak véleményt.

Mailath József gróf a gyűjtést 
köröző ivek kibocsátásával s kabaré, 
esetleg bál rendezésével véli meg
oldhatónak.

Fejes István nem hivő a bál, 
vagy kabaré rendezésnek. Véle 
menye szerint Ujhelyben a főispán 
elnöklete alatt egy központi bízott 
ság volna alakítandó, mely az ala 
kitandó járási, esetleg helyi bizott
ságok utján rendezné a gyűjtést.

A bizottság elhatározta a köz
ponti bizottság szervezését s ki
mondotta, liogy abba kivétel nél
kül belép. A bizottság kiegészítését 
a főispánra, a gyűjtés részleteinek 
megállapítását pedig a központi 
bizottságra bizta.

Kir. ügyész
jelentése ezúttal kiválóan érdekes 
és fontos volt. A jelentés szerint a 
rablétszám az év végével 304 volt, 
ebből 353 elitéit, G felebbesés alatt 
levő, 5 vizsgálati fogoly. A rablét- 
szám májusban volt a legnagyobb: 
540 fő és februárban a legkisebb: 
202 fő. A foglyok nagy része ma
gyar, idegen ajkú 45 százalék volt, 
de ebből is 30 százalék bírta a ma
gyar nyelvet.

A szőlőmunkák jelentékeny hasz 
nőt hajtottak az elmúlt évben. A 
rabok dolgoztak 71100 munkanapot, 
ez alatt kerestek 82G82 koronát, 
ebből tiszta jövedelemként kapott az 
állam 2G098 kor. 14 fillért. A rabok 
14220 koronát kaptak.

Schweitzer érdem e.

E fényes eredmény — úgymond 
az ügyész — Schweitzer János fog
házfelügyelő érdeme, aki emberi 
erőt meghaladó munkával tette le
hetővé egyrészt, hogy újhelyi szőlők 
feivirágozzanak, másrészt, hogy az 
állam ily jelentékeny jövedelemhez 
jusson. Indítványozza, hogy Sclrweit- 
zer János jutalmazására kérjék fel 
az igazságügyminisztert.

A főispán szintén szép szavakban 
emlékszik meg Schweitzer érdemei
ről és indítványt Terjeszt elő, mely 
szerint felkéri a közig, bizottság az 
igazságügyminisztert, hogy hü szol
gálata és a szőiőmmivelés téren ki
fejtett kiváló szolgálatai elismeréséül 
kitüntetésre terjessze fel a királynak. 
A bizottság az indítványt elfogadta.

Jelentéktelen referádák.
Még a pénzügy igazgató, tanfelü

gyelő és az áilamépitészeti hivatot 
főnöke terjesztették elő jelentéseiket. 
E jelentések közül csupán a fíereg- 
szaszy tanfelügyelő jelentése keltett 
érdeklődést, mert a főispán felvilá
gosítást kért a nátafalvai kath. hí
vek 408 százalékos pótadóval való 
megterhelése ügyében. A tanfelü 
gyelő ur eleinte egy-két szóval igye
kezett elütni a neki talán kellemet
len kérdést, azonban a bizottsági 
tagok élénk érdeklődése miatt kény
telen volt megígérni, hogy legköze
lebbi ülésben bővebb felvilágosítást 
nyújt.

Csak aztán ezzel a felviUgositás- 
sal is úgy ne járjunk, mint a „Ho- 
moniia és Vidékében" megjelent 
eléggé súlyos vádakkal, melyekre 
szintén Ígért a „legközelebbi ülésre" 
felvilágosítást a tanfelügyelő ur, de 
liogy ez a „legközelebbi ülés*4 mikor 
lesz, annak csak ő a megmondhatója, 
mert két hónapja már várjuk ezt a 
„legközelebbi ülést".

Az ülés déli fél 1 órakor ért ve- 
get.

H Í R E K .

Fried Lajos ünneplése
— B ankett a várm egyeházán. —

Egy meghatóan szép, külső meg
nyilatkozásában is impozáns búcsú- 
lakomáról számolunk be az alábbi
akban a közönségnek. F ri e d Lajos 
dr. ügyvéd, országgyűlési képviselő, 
a sátoraljaújhelyi függetlenségi kör 
alelnöke állandó tartózkodásra Bu
dapestre költözőit. Ez alkalomból 
a sátoraljaújhelyi függetlenségi kör 
bucsulakomát rendezett közszeretet 
ben álló alelnöke tiszteletére f. hó
9-én este a vármegyeháza nagyter
űiéin n.

Fried Lajos dr. személye iránti 
általános tisztelet és szeretett meg
nyilatkozására nyílt alkalom ez estén. 
Es ez az ünneplés nemcsak a fárad
hatatlan tevékenységű önzetlen po
litikusnak, a pártvezérnek szólt, ha
nem szólt a ritka beosületességü 
ügwédnek és Fried Lajosnak, nz 
embernek is. Ezt bizonyítja az a 
mintegy 200 főből állott ünneplő 
közönség, mely a banketten reszt
vett és amely nemcsak a függet
lenségi párt, hanem városunk tár
sadalmának minden rétegéből gyűlt 
össze Fried Lajos tiszteletére.

Ott voltak : Moczner Gyula zem
pléni és Meezner Béla háromszék- 
vártnegyei főispánok, Dókus Gyula 
alispán, Fornszek Béla tvszéki el
nök, Búza Barna orsz. képviselő, 
Matolai Etelo. Kincsesy Péter a 
függetlenségi kör elnöke, Lengyel 
Manó ny. ezredes, Eisert István kir. 
ügyész, Wielland Lajos, dr. Feren- 
czy Sándor, Ghánát Emil, Eperjessy 
Lajos tvszébi bírák, Schiller Kál
mán jbiró, Thuranszky László me
gyei főjegyző, Bernáth Aladár tb. 
főjegyző, dr. Goldbergcr Izidor rabbi, 
Marton János ref. lelkész, Am- 
biózy Nándor ügyvéd, Schmiod 
Lajos rendőrkapitány sth.

Az első, hivatalos felköszöntőt 
Kincsesy Péter a függetlenségi párt 
elnöke, mondta, aki miután Udvü-
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zülte a megjelenteket, meghatóan 
szép szavakban vett búcsút a párt 
alelnökitől: Éried Lajostól. Matolai 
Etele mint a párt diszelnöke, mon
dott búcsút Ériednek. Majd megin
dult a búcsúszók egész tömege. 
Ambrósy Nándor a kassai ügyvédi 
kamara alelnöki a kamara ; Eiserth 
István kir. ügyész az igazságügyi 
tisztviselők ; Hérics Sándor az ipa
rosok ; dr. Goldbcrger Izidor rabbi 
az izr. hitközség, Dokus Gyula alis
pán a megye nevében búcsúzott 
Éried Lajostól.

S a könnyekig megható impozáns 
búcsuk e sorozatával még nem záró
dott le a toasztok sora. Eelköszön* 
tőket mondtak még Ériedre Busa 
Barna orsz. képviselő, MecxnerGyula 
főispán, dr. Ssirmay István várme
gyei főügyész és dr. Reichard Sa
lamon városi fŐUgyész, inig Mcczner 
Béla Háromszék vármegye főispánja 
dr. Éried Lajos nejét köszöntötte fel.

Éried Lajos dr. kétszer szólalt fel. 
Első felszólalásában az ünneplésért 
mondott köszönetét és a jelen volta
kat éltete, második felköszüntöjéhcu 
azonban már búcsút mondott a je 
lenvoltaknak. Megható volt ez a 
búcsú. Éried Lajos ösmert ékt sszó 
lása ez estén mintha hatványozott 
mértékben jutott volna érvényre, 
valósággal magahoz bilincselte a je
lenvolt ünneplő közönséget.

A bankettet Kcroacs Károly jóhirü 
vasúti vendéglős szervírozta, aki ez 
esti vacsorájával eddigi hírnevét 
csak fokozta. A kiváló gonddal ren
dezett bankett értékét nagyban 
oiueite az ételek Ízléses volta és a 
gondos szervirozás.

A közönség majdnem éjfélig ki
tartott a vármegyeházán, ahonnan 
testületileg a Központi kávéházba 
menve a legkedélyesebb hangulat
ban. kiváló jó kedvben a késő reg
geli órákig maradtuk együtt folyton 
ünnepelve az oly nagyon szeretett 
kedves „Lajbis“ bátyánkat,

—  Városi közgyűlés. Sátoraljaújhely 
város képviselőtestülete f. hó 15-én 
pénteken d. u. 3 órakor közgyűlést 
tart, melynek tárgysorozatán szerepel 
az olaszországi földrengés áldozatai

nak segítésére indítandó akció is.
—  Tea estely. Január 10 áu szom

baton tartja meg Dokus Gyuláin* a 
szokásos teaestélyt a vármegyeháza 
nagytermében. Az a nemes őzéi, a 
melyet ezen teaestélyek szolgálnak 
mindnyájunk előtt eléggé ismerete.- 
s éppen ezért úgy gondoljuk, hogy 
közönségünk, mely oly sokszor ta- 
nujelét adta jótékonyságának, a 
szegény elhagyatott lelenc gyér 
rnekek érdekében is meghozza azt 
a csekély áldozatot s nagyszámú 
megjelenésével az estély anyagi si
kerei is biztosítani fogja. A teaes 
lély mint máskor is d. u. 5 órakor 
kezdődik belépőjegy 1 korona.

—  Szőlészeti es borászati szakosz
tályi ülés. A Zemplén vármegyei 
Gazdasági Egyesület szőlészeti és 
borászati szakosztálya legközelebbi 
üléséi f. hó lö-én d. u 2 órakor a 
varmegyeháza kistermében tartja
»eg.

—  A bortörvény s a városi hatóság
Ez év január ho 1 éti lépett eleibe 
az 19U8. évi XLVil. t.-cz., mely 
a tokaji borvidékét zárt-területté te
szi s idegen boroknak e zárt terü
letre való behozatalát s kivitelét 
eltiltja. Az uj törvény életbelépé
sére s általános érdekű szakaszaira 
Aisi Ödön ii. polgármester a kö
vetkező hivatalos hirdetményben 
hívja fel a közönség figyelmét: 
„Az 19U9. évi január hó 1-en éleibe 
lépett 1ÖU8. évi XLVIl. t.-c. értel
mében a tokaji borvidék zárt terű 
letté alakíttatott oly értelemben, 
hogy más borvidékről származó 
akar hazai, akar külföldi kort csa1 is 
az itteni, t. i. a tokaji borvidék te
rületén belül való fogyasztás cél
jaira szabad bevinni, a tokaji bor 
vidék területéről pedig tilos olyan 
bort kivinni, amely nem ott ter
mett. Ennek alapján Sátoraljaújhely 
város közönségét a következőkről

értesítem: A törvény 22 §-ának 
harmadik bekezdése szerint azokat 
az idegen borkészleteket, melyek 
ezen törvény életbe lépte előtt vi
tettek be a tokaji borvidék terüle
tére, tartozik a tulajdonos 1909. 
évi jan. hó 15 ig a polgármesteri 
hivatalban (fogy. adó irodában) be
jelenteni s az i lető bort tartalmazó 
hordókat vagy más edényeket ugyan
ezen határidő alatt olyan megjelö
léssel ellátni, amely az illető bor 
származását világosan feltün‘.i (pl. 
„in agy aradi44, „egri4*, vagy „Buda
fokról vett bor“, Miskolcról érke
zett44, „Nyíri bor44 ) Az idegen szár 
mazá.-u bor bejelentése, úgyszintén 
a hordóknak a fentiekben előirt 
jelzése mindenkire egyaránt köte
lező. akár saját használatára, akár 
eladás vagy kimérés céljából tartja 
az illető borokat. Az eladás vagy 
kimérés céljából tartott bornál az 
előirt jelzés a hordó színétől elütő 
felékkel eszközlondő. 1909. évi 
január hó 1-től k»/.dve Sátoraljaúj
helybe más 1 őrvidékről származó 
akar hazai, akár külföldi bort csakis 
a helyi fogyasztás c« íjaira s ez idő 

Iszerint a tarcali m. kir. vincellér 
iskola igazgatóságának engedélye 
alapján szabad behozni. Az eladás 
céljából behozott borok egészen 
külön pincékben, vagy külön raktá
rakban, vagy olyan helyiségekben 
tartandók, amelyekben a tokaji bor
vidékén termett hegyi bor egyál
talán nincs. A behozott bor a pol
gármesteri hivatalban a behozatali 
engedély felmutatása mellett azon
nal bejelentendő. Ezen rendelkezé
sek nemcsak a borra, hanem a 
mustra, szőlő cefrére, borkészítésre 
szánt szőlőre és borseprüre is egy
aránt kiterjednek. Mindenkinek, aki 
must vagy bor adásvételével vagy 
ennek közvetítésével foglalkozik, a 
törvényben megállapított kivitelek
kel tilos mazsola szőlőt beszerezni 
vagy készletben tartani. Felhívom 
a város közönségéi, hogy a most 
életbelépett 1908. XLVil t.-cikket 
részleteiben megismerni törekedjék, 
mert rendelkezéseinek áthágása 000 
koronáig terjedő pénzbüntetéssel és 
15 napig terjedő elzárással fog suj- 
tutni, illetve uz elárusítóktól az en
gedély is el fog vonatni. Sátoralja
újhely, 1909. január hó 1-én. Kiss 
Ödön, h. polgármester.

—  Az első vásár. A folyó évben 
az első áilatfelhajtásos vasár folyó 
lióö-éu tartatott meg Sátoraljaújhely
ben. Daczára a kidvező időjárás 
nak, a vásár meglehetősen lany ha 
és népteien volt. Szarvasmarhák és 
lovak közepes áron keltek el, míg 
a sertések, a hol legélénkebb volt 
a vásár, a közepesnél olcsóbb áron 
kerültek eladásra.

* Borkészletek bejelentese A bor 
forgalom élénkítése céljából a Ma- 
gyár Szőlősgazdák Országos Egye
sülete már évek óta mindig a tél 
folyamán kimutatá-t közöl az egye
sületi tagok borkészletéről. Ez a 
kimutatás azután tízezer példány
ban szét küldetik az összes belföldi, 
azonkívül az osztrák, német és 
svájci borkereskedőknek, szállodák 
nak, vendéglőknek, vegre a/, osz
trák és magyar lisztiélkezdéknek, 
kaszinóknak stb. Ezen borkészleli 
jegyzékek alapján aztán korán ta
vasszal nagy az érdeklődés a ny il
vántartott borok iránt s igy rövid 
idő alatt sikerül ezekre vevőt ta
lálni. Az idén, hogy a tavaji bő 
szüret után a borkészlet meglehetős 
nagy, ezen bornyilványtartó kimu
tatásnak még nagyobb a jelentő
sége, mint más években, melynek 
előnyét a „M. Sz. O. E.“ igazgató
sága kivételesen azokra a szőlős 
gazdákra is ki óhajtja terjeszteni, 
akik a M. Sz. O. E.-nek nem tag- 
jai. Bejelentési dijat egyesületi ta 
gok öü hl.dg jnem fizetnek, ezen 
mennyiségen felül minden megkez
dett százhektoliterenkint fizetnek 
előre 1 koronát, 550 hl.»en felüli 
mennyiség díjmentes. Nem tagok 
50 hl.-ig 2 koronát, ezen mennyi
ségen felül megkezdett százhekto 
litereukint 2 koronát kötelesek elő

zetesen fizetni, Egyéb közvetítési 
dijat a M. Sz. O. E. az eladás köz
vetítéséért nem kíván. Olyan gaz
dasági egyesületek, körök és hegy
községek, melyek mint jogi szemé
lyek a M. Sz. G. (). E. tagjai, saját 
tagjaik borkészletét összegyűjtve is 
bejelenthetik, mely esetben az 
egész mennyiségből 200 hl. díjmen
tes, azonfelül azonban tekintet nél
kül a mennyiségre kétszász hekto
liter* nkint l kor. fizetnek. Bejelen
téseket a M. Sz. G. Ü.„E. igazga
tósága (Budapest, IX. Uilői-ut 25. 
II. 11.) csak folyó hó 25-igfogad el.

— Operette-bemutató a vidékén. 
Nagyváradról értesülünk, hogy J u  
húsz  Gyula országos nevű nagy
váradi poéta Á t h a l a d t a  c. dal- 
játékának, melynek zenéjét Dé s i  
Alfréd és L e h e l  Károly színtársu
latunk volt kedvelt karmestere és 
jeles zeneszerző irtuk, e hó 10-án 
szombaton lesz bemutatója az ottani 
Szigligeti színházban. L e h e 1 ki a 
tár.--illat karmestere maga vezényli 
az előadást, mely iránt nagy a/, ér
deklődés A szerzők müvüket a fő
városban is előakarják átlátni, miért 
is a fővárosi sajtó képviselve lesz a 
premieren. Lehel és művész-társai 
sikere elé mi is érdeklődéssel nézünk.

Potsorozás. Eo’yó hó 8-án 
délelőtt a városháza tanácstér né 
ben pótsorozás volt, mely alkalom
mal néhány ujonezot soroztak be a 
hadsereghez. Az előállottak száma 
csekély volt.

— Boiti tűz. Eolyó hó 11-én éj
jeli 11 óra tájban a Kakóc/.y-utezai 
Neuman-léle ruhakeresk* d -aben ed
dig nem állapított módon tűz ütött 
ki, melyhez kivonultak a tűzoltók 
és mielőtt nagyobb mérveket ülthe
tet: volna, rövidesen beoltották. A 
vizsgálat eddigeló azt derítette ki, 
hogy a boltban lévő kész ruhák a 
kályha tüzélül gyultak meg olyan 
képen, hogy a kályha Csöve kiesett 
s a csőből kitóduló szikráktól a 
ruhák meggy u adtak. A kereskedés
ben lévő ruhák biztosítva voltak.

— Elitéit betörő tolvaj, llolió pá- 
czini csendőrörrne&ter hetekkel ez
előtt elfogta Tóth Balog András ős- 
mert betörő tolvaj cigányt, akinek 
az volt a bűne, hogy a mu.t év vége 
télé a bodrogkozün és Sátoraljaúj
hely ben tő bb hely ült betört és lo
pásokat követett el. A bűnös cigány 
felett tegnap Ítélkezett a helybeli 
kir. törvényszék. Balogot 3 évi légy- 
házra, Kovács nevű társai pedig 2 
évi fegyházra ítélték.

— A központi kávoíiaz jónevü tu 
lajdonosa: Polgár Károly újabban 
megrendelte az összes bel és kül
földi szépirodalmi és divatlapokat. 
Polgár célja, hogy kávéhazában — 
miut minden nagyobb városban — 
kellemes szórakozó helyet találjanak 
a hölgyek egy-ket óra eltöltésére. 
Mi részünkről szívesen ajánljuk a 
hölgyeknek a központi kávéházat, 
mely szolid vezetés, figyelmes és 
pontos kiszolgálás folytan legalkal
masabb helyitek mutatkozik a höl
gyek részére szórakozó hely ül.

Szoptató anyák
tejük hatását csak növelik és gaz
dagítják a SCOTT-féie Emulsio hasz
nálat állal.

Kimerültség megszűnik,
jk s a csecsemő rózsásabbá,

f f vidámabbá és pajzánabbá 
N válik, mint valaha volt 
 ̂ Az anyaságnak bármily 

válságos perezében, a

SCOTT-féle Emulsio
erőt kölcsönöz, bátorít, s 
emellett kellemes izü és 

ŝártáHnát* • könnyen emészthető. 
BCOTT*f«l» mőilflcer véd- „
jegyét. <t ha- Egy eredeti üveg ára  2 K. sO fflAitzt, kérjük
fl* Tt'nni Kapható minden gyógy tárban.

FARSANG.

— Farsang. Már hivatalosan is
beköszöntött a csörgősipkás Carne- 
vál herceg vig uralmának ideje, a 
farsang, a bálok, estélyek, vigalmak 
és főleg az adósságcsinálások évad
ja. Ujhelyben nem találja készü
letlenül a farsang a mulatni vá
gyókat, sőt sokan mar kifarsangol
ták magukat még Vizkereszt előtt, 
de azért még nagyon sok alattvalót, 
hívőt fog találni Carnevál is. Uralma 
február 23 ig, tehát hét hétig fog 
tartani, ami farsangnak elég hosszú 
idő, de azért Ujhelyben az idén 
sem fog unatkozni a bohókás her
ceg. Lesz hál, estély, mulatság 
elég, sőt talán több is, mint arneny- 
nyit zsebünk és talpunk elbír.

— Kereskedő ifjak mulatsága. A 
kereskedő ifjak f. hó 23-iki tánc- 
mulatsága mind sikerültebbnek Ígér
kezik. A mulatságon egy fényes 
kabaréban is lesz része a közönség
nek, melyen városunk műkedvelői
nek legjobbjai vesznek részt. A 
rendezőség állandóan perraanenciá- 
ban van és mindent elkövet az est 
sikere érdekében. Legközelebb már 
részletesebb programmot is közöl
hetünk, melyből előre látható lesz az 
est fényes sikere.

— Ipartestületi mulatság. A sátor
aljaújhelyi ipartestület 1900. évi ja
nuár hó 16-ik napján a városi szín
házban szegény iparosok felsególye- 
zésére hált rendez. A mulatság kez
dete 8 órakor. Belépti dij : Szemó- 
Ivenkint 2 kor. Családjegy 5 kor. 
Nagy- és erkély páholy 10 kor. 
Eóidszinti páholy 8 kor. I. emeleti 
páholy (» kor. II. emeleti páholy 3 
kor. Karzat 40 fillér. Eelülfizetések 
köszönettel fogadtatnak.

Kossuth Ferenc levele!
Tok.  B a l á z s o v i c h  S á n d o r  

g y ó g y s z e r é s z  u r n á k  S e p- 
s i s z e n t g y ö r g y .

„U s u z o s b a n t a I m a k n ál az  
„ I N D A S Z E S Z 44 b e d ö r z s ö 
l é s  e j ó  h a t á s ú n a k  m u t a t 
kozot t .  Ké r e m l e g y e n  sz i 
v e s  n e k e in h á r o iu ü v e g g e l  
k ii I d <• n í."

K O S S U T H  E E B E N  C,
Sz á mo s  e l ő k e l ő s é g e k  és  

o r v o s o k  i g a z o l j á k .  h o g y  
a t ö r v é n y e s e n  v é d e t t  szé-  
k e l y h a v a s i

I N D A S Z E S Z
gyógyfű sósborszesz 

l e g j o b b  s z e r n e k  b i z o n y u l t  
a t e s t  és  i z mo k  e d z é s é r e  
Üd í t  és  f r i ss í t .  M e g ó v j a  a 
t e s t e t  a h i d e g  k á r o s  be 
f o l y á s á t ó l .  M á s s á g é h o z  
(g y u ró-  k e  n ő-k ura) f e l e t t e  
a j á n l a t o s .  L e g h a t á s o s a b b  
s zer  c s ti x. k i> s z v >* n y, r he u m a

*• j l a | a s. n a  i h a . i ii t I ii e ii za. 
I a  u - /■ .1 u  u  a 1 it > <• > 111 l ll il e  II-
i m i i  in Ii u : >• > l> >i i *• r e ü ö 

l> a | o k »■ I i *• i i . A s z é k  e ly havasi 
„IND A S Z E S Z44 ö s s z e  n e m 
t é v e s z t e n d ő  má s  s ó s b o r -  
k é s z i t ni é n y e k k el. m e l y e k  
e g y s z e r ű  s z e s z  k e v e r é k e k -
h o l o t t  az „ I N D A S Z E S Z 4* 
s s é k e I y h a v a s i g y ó g y f ű -  
v e k b ő l  e I ő á 11 i t o 11 és  fi u f á 
s á b a  n f e l ü l m ú l h a t a t l a n  
g y ó g y s z e r  k ü l ö n l e g e s s é g .

Ké s z í t i  B a l á z s o v i c h  S á n 
do r  g y ó g y s z e r é s z  S e p s i .  
s z é n i g y ö r g y .  A t ö r v é n y e 
s e n  v é d e t t  s z é k e 1 y h a v a si 
„ I N D A S Z E S Z 44 k a p h a t ó  2 
es 1 k o r o n á s  ü v e g e k b e n  az 
o r s z á g b a n  m i n d e n ü t t .

A szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos :
LANDESMANN M IKSA,
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Meghívás.
fi Qálszécsi polgári Takarékpénztár Részvénytársaság J

Srészvényesei

az 1909. évi február hó 2-án délelőtt 11 órakor

az intézet helyiségében tartandó

XII. évi

RENDES KÖZGYŰLÉSRE
ezennel tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:

1. Közgyűlési elnök választása.
2. Jegyzőkönyvi hitelesítők választása.
3. Igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentésé a 

lefolyt üzleti évről, a mérleg előterjesztése es_a felment
vény megadása

4. A tiszta nyeremény mikénti felosztása iránti ha
tározathozatal.

5. Az alapszabályok 8 9. és CG. szakaszaintik mó
dosítása.

G. 8 igazgatósági tag választása 3 évre.
7. Esetleges indítványok az alapszabályok 58. sza

kasza értelmében.
Gálszécs, 1909. január hó G-án.

Az igazgatóság.

Tisztelettel értesítem a n. é. közönség, hogy tűzifa 
raktáram már nem a vasúti állomáson, hanem a Kos- 
suth-utezai saját telkemen, a (Hordógyár) mellett van, 
ahol hasáb és vágott fát nagy raktáron tartok.

<5 Egy méterm. vágott fa házhoz szállítva 2 kor.
J  50 fillér. Vaggon szamra jutányos árak mellett.
[jl Magam a n. é. közönség pártfogásába ajánlva 
II maradtam, kiváló tisztelettel

NEUMANN HERMÁN ...
fakercskcdö, (Árpád u. 1. Kude ház.) ^

Uj mosó-intézet. |
Tisztelettel értesítem Sátoraljaújhely város és vidéke íjft

n. é. közönségét, hogy Schön Vilmos utca 4. szám ©  
alatt a modern igén) ekm k minden tekintetben megfelelő m

mosó és tisztító intézetet / ’!
n)itottam. — Midőn a n. é. közönség szives bizalmát «j® 

B  és pártfogását kérem, egyben biztosítom a legpontosabb
kiszolgálásról.

Sátoraljaújhely, 1909. január hó.
Székely Károlyné.

Száncsengó és száncsörgő
nagy választékban kapható

L a n d e s m a n n  S á mu e l  Jj
szíjgyártónál Sátoraljaújhelyben. t f

768/1008. szám.
Árverési hirdetményi kivonat.
A királyhelmeezi kir. járásbíróság, 

mint telekkönyvi hatóság közhírré 
teszi, hogy a bodrogközi takarék
pénztár végrehajt utóknak Szendi
Sándor és neje végre hajtást szen
vedő elleni 1400 korona s jár. iránti 
végrehajtási ügyében a király hel- 
meczl kir. járásbíróság területén a 
fekvő s a semjéni 42. sztjkvben A. 
I. 2—10. sor 74/b. 110/b. 145/b. 159/b. 
183/b. 205 b. 233 2 b. 282 b. 303 b. 
330 b. 350 b. 300 b. 408 h. 421 b. hr. 
számok alatt felvett ingatlanokból 
Szendi Sándor 13-ad rész jutalékára 
a C, 5. sorszám alatt özv. Szendi 
Istvánná javára bekebelezett özvegyi 
haszonélvezeti jog fentartásával 373 
korona, — a semjéni 154. sztjkvben 
A. 1. 1. sor 27. 28. hrszám alatt fel
vett ingatlanból Szendi Sándorné 
Tóth Zsuzsannának 8 12-ed rész ju
talékára mégpedig a (J. 8. sorsz, a. 
özv. Tóth Janosne javara bekebele 
zett özvegyi haszonélvezeti jog 
fentartásával 38 korona kikiáltási 
árban az árverés elrendeltetett és 
hogy a fentebb jelzett ingatlanok az 
1909. évi jan. 22-ik napjanak d. e. 10 
orajakor Semjen községházánál meg
tartandó nyilvános árverésénél fog
nak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan kikiáltási arai ak 10 szá
zalékát vagyis 37 K. 30 f. 38 K. 50 fill. 
pénzben vagy óvadékképes értek 
papitokban a kiküldött kezéhez le
tenni, vagy annak u bíróságnál tör
tént előleges letételét igazoló elis
mervényt annak átszolgaitatni.

Királyhelinecz, a kir. járásbíróság 
mint tkvi hatóság, 1008. évi nov. 5.

Gábriel, kir. jarásbirú.

Tk. 3486—1908. szám,

á rv eré si hirdetmény kivonat.
A varannói kir. járásbíróság mint 

tk\i hatóság közhírré teszi, hogy 
Zsij»aj Szabói János végrehajtatónak 
StuKa György végrehajtást szenvedő 
elleni 420 korona tőkekövetelés és 
járulékai iránti vágrehajtási ügyi ben 
a satoraijuujlielyi kir. törvényszék, 
a varannói kir. jbiróság területén 
levő Tapolyizsép község határában 
fekvő, a tapolyizsépi 32. sztjkvben 
A. 1. 2—4. 0—8. 10—10. sorsz. al. 
foglalt 124. hrsz. 213 négyszögölet 
tevő Nyizsaj Valala rétből, 220 hr. 
sz. 1500 négyszögölet tevő Na Ol>- 
uozse rétből, 332. hrsz. 207 négy
szögölet tevő Konopjanki szántéiból, 
302, hrsz, 825 négyszögölet és 442 
hrsz. 003 négyszögölet tevő I \ m1 
Sztrany szántóból, 546. hrsz. 405 
négyszögölet tevő Pod Hraszez szán
tóból, 030. és 075. hrsz. 050 és 450 
négyszögölet tevő Sztrany szántók 
ból, 070. és 700. hr.-z. OoO és 825 
négyszögölet tevő Labuflaz szántók- 
ból, 771. hrsz. 825 négyszögölet tevő 
ehluchia llura szántóból és 814. |,r.

350 négyszögölét tevő löszkor- 
ii) icza szántóból és e 3 8 urb. telket 
tevő ingatlanra eső közös erdő illet 
ményből Stuka György jogán a 
végrehajt bekebelezése után Zsipaj 
Szabói Jánosné sz. Stóka Méria ne 
vén irt 4 24 ed részre 250 korona 
kikiáltási arban és a tapolyizsépi 
80, sztjkvben A. f. 1. sor»z. ni. fel
vett 32. hrsz. 1. li. 110. négyszög 
ölet tevő 31. sz. ház, udvar kert
ből ugyanannak jogán Zsipaj Szabói 
:-z. Stóka Mária nevén irt 4 12 részre 
300 kor.-ban megállapított kikiáltási 
arban az árverést elrendelte, és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlanok 1909. 
évi marczius ho 2-ik napjának délelőtti 
10 orakor Tapoly izsép községházánál 
megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított Kikiáltási áron alul 
az 1008. évi XLI. t. cz. 20. § a sze- 
csak úgy *°g eladatni, ha az ingat- 
lau kikiáltási árának kétharmada, 
mint vételár igérietik, elleneseiben 
az árverés fölfüggesztetik,

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan brosúrának 10" 0 át vagyis 
25 kor, és 30 kor. készpénzben vagy 
M 1881. évi LX. t vi•. 42. vj-han jelzett

Nyomatott Landt-rmeiin Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoralaujhely.

árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó 1-én 3333. szám 
alatt kelt lg. M. rendelet 8. §-á- 
ban kijelölt óvadékképes értékpapí
rokban a kiküldöttkezéhez letenni, 
vagy az 1881. évi LX. t. c. 170 
§-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál történt előleges elhelye
zéséről kiállított szabályszerű elis
mervényt átszolgáltatni.

Kelt Gálszécsen a kir. járásbíró
ság mint tkvi hatóságnál 1008. évi 
decz. 24.

Köröskényi, kir. aljbiró.

jVlegjelent az uj bortörvény!
A borhamisításnak és a hamisított 
bor forgalomba hozatalának tilal- 
mazásáról (1908. XLVII. t.-cz.) 
jegyzetekkel, utalással és magya
rázattal. 1 kor. 30 fill. beküldése 
ellenében bérmentve megküldi:
Ló'wy Adolf könyvkereskedése

Sátoraljaújhely.

Első rendű

hasáb  b ü k k f a
a varannói vasúti állomáson

100 métermázsa 110 kor.
Sátoraljaújhelybe szállítása 36 K.

Megrendeléseket elfogad a kiadó- 
hivatal.

Eladó.
A Uákőczi-utcában, a kisállomás 

közelében két utcára nyíló biumud- 
fél hold föld szabad kézből eladó.

Vevők értekezhetnek Moskovszky 
János műkertésznél, mint tulajdo
nodnál.

Megvételre keres
Adalékok Zemplénvármcgye Tör
ténetébe/ I—V. évfolyamát ak.ír 
bekötve, akár füzetekben, esetleg 
egyes füzeteket is ezen évfolya

mokból
Lőwy Adolf könyvkereskedése

Sátoraljaújhely.

Eladó házhely.
Külső Kossuth-utczán levő 

szőlőbirtokoniat, körülbelül 
20 házhelynek, eladóvá teszek.

Jelenek Ádám.

1

A gyermekvédő-ligának

k

>= Az Országos 
Gyermekvédő-liga

L E V É L P A P ÍR J A
csinos dobozokban 
=  kaphatók =

Landesmann Miksa
könyvkereskedésében.

KLEI N GÉZA
szénüzlete

ajánlja szoba fű tésére :
I. rendű Porosz kőszén 2 frt. 40 
kr. —  Szalon kőszén 1 frt. 80 kr. 
—  Porosz brikett, valamint I. r. 
gázkoksz jutányos árak mellett 
házhoz szállítva. Telefon 64. sz.
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